5

Nº 182 - Ano 08                 Quinta-feira,  12 de Novembro  de 2020                         Braço do Norte - Santa Catarina

www.bracodonorte.sc.gov.br 1

Índice
Avisos.................................................................................................................................1
Extratos..............................................................................................................................2

Aviso

ESTADO DE SANTA CATARINA MUNICIPIO DE BRAÇO DO NORTE AVISO DE LICITAÇÃO PROCESSO LICITATÓRIO Nº
49/2020 PREGÃO PRESENCIAL/REGISTRO DE PREÇO Nº 33/2020 O Prefeito Municipal de Braço do Norte/SC, Sr. ROBERTO
KUERTEN MARCELINO, torna público que realizará Processo Licitatório nº 49/2020, na modalidade Pregão Presencial nº 33/2020,
tendo como critério de julgamento MENOR PREÇO POR ITEM, no dia 25 de Novembro  de 2020, às 14:00hs, tendo como objeto
“PREGÃO PRESENCIAL COM REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA FORNECIMENTO
DE MADEIRAS DIVERSAS PARA USO NA CONSTRUÇÃO E RECUPERAÇÃO DE PONTES E CABECEIRAS NO MUNICÍPIO DE
BRAÇO DO NORTE/SC E DEMAIS SERVIÇOS. AS CONDIÇÕES E ESPECIFICAÇÕES DO PROJETO ENCONTRAM-SE NO
TERMO DE REFERÊNCIA EM ANEXO, PARTE INTEGRANTE DO PRESENTE PROCESSO LICITATÓRIO.” O edital e seus anexos
encontram-se a disposição para consultar ou obter através do endereço Av. Felipe Schmidt, 2070 Centro, Braço do Norte/SC. ou pelo
email: licitacaobn@hotmail.com. Braço do Norte, 11 de Novembro de 2020. ROBERTO KUERTEN MARCELINO PREFEITO
MUNICIPAL.

ESTADO DE SANTA CATARINA.MUNICIPIO DE BRAÇO DO NORTE.AVISO DE LICITAÇÃO .PROCESSO LICITATÓRIO Nº
50/2020.PREGÃO PRESENCIAL/REGISTRO DE PREÇO Nº 34/2020.O Prefeito Municipal de Braço do Norte/SC, Sr. ROBERTO
KUERTEN MARCELINO, torna público que realizará Processo Licitatório nº 50/2020, na modalidade Pregão Presencial nº 34/2020,
tendo como critério de julgamento MENOR PREÇO POR ITEM, no dia 26 de Novembro  de 2020, às 13:30hs, tendo como objeto
“PREGÃO PRESENCIAL COM REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA, PARA FORNECIMENTO
DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE PARA O MUNICIPIO DE BRAÇO DO NORTE E DEMAIS FUNDOS. A RELAÇÃO DAS
QUANTIDADES E ESPECIFICAÇÕES DOS MATERIAIS ENCONTRA-SE EM ANEXO PARTE INTEGRANTE DO PRESENTE
PROCESSO LICITATÓRIO”. O edital e seus anexos encontram-se a disposição para consultar ou obter através do endereço Av.
Felipe Schmidt, 2070 Centro, Braço do Norte/SC,  ou pelo e-mail licitacaobn@hotmail.com.Braço do Norte, 11 de Novembro de
2020.ROBERTO KUERTEN MARCELINO.PREFEITO MUNICIPAL

ESTADO DE SANTA CATARINA. MUNICIPIO DE BRAÇO DO NORTE. FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE. AVISO DE
LICITAÇÃO PROCESSO LICITATÓRIO Nº 33/2020. CREDENCIAMENTO EDITAL Nº 03/2020. O Prefeito Municipal,
de Braço do Norte/SC, Sr. ROBERTO KUERTEN MARCELINO, torna público que realizará Processo Licitatório nº
33/2020, na modalidade Credenciamento nº 03/2020, no dia 30 de novembro de 2020, às 14:00hs, objeto: “Seleção
e possível contratação de entidades privadas prestadoras de serviços de saúde para a realização de exames
laboratoriais de analises clinicas, discriminados na “Tabela de Procedimentos, Medicamentos, Órteses e Próteses e
Materiais Especiais (OPM) do Sistema Único de Saúde - SUS). O edital e seus anexos encontram-se a disposição para
consultar ou obter através do endereço Av. Felipe Schmidt, 2070 Centro, Braço do Norte/SC. ou pelo
email: licitacaobn@hotmail.com. Braço do Norte, 11 de novembro de 2020. ROBERTO KUERTEN MARCELINO PREFEITO
MUNICIPAL.

ESTADO DE SANTA CATARINA.MUNICIPIO DE BRAÇO DO NORTE.FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL.AVISO DE
LICITAÇÃO.PROCESSO LICITATÓRIO Nº 06/2020.PREGÃO PRESENCIAL Nº 06/2020.O Prefeito Municipal de Braço do Norte/SC,
Sr. ROBERTO KUERTEN MARCELINO, torna público que realizará Processo Licitatório nº 06/2020, na modalidade Pregão Presencial
com registro de preço nº 06/2020, tendo como critério de julgamento MENOR PREÇO, no dia 02 de Dezembro  de 2020, às 14:00hs,
tendo como objeto: “PREGÃO PRESENCIAL COM REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA
FORNECIMENTO  DE CESTAS BÁSICAS,  PARA CONCESSÃO DE BENEFÍCIOS EVENTUAIS E USUÁRIOS DA ASSISTÊNCIA
SOCIAL DO MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE/SC.  A RELAÇÃO COM AS QUANTIDADES E ESPECIFICAÇÕES
ENCONTRAM-SE EM ANEXO, PARTE INTEGRANTE DO PRESENTE PROCESSO LICITATÓRIO”. O edital e seus anexos
encontram-se a disposição para consultar ou obter através do endereço Av. Felipe Schmidt, 2070 Centro, Braço do Norte/SC. ou pelo
e-mail licitacaobn@hotmail.com. Braço do Norte, 11 de Novembro de 2020.ROBERTO KUERTEN MARCELINO.PREFEITO
MUNICIPAL.

mailto:licitacaobn@hotmail.com
mailto:licitacaobn@hotmail.com
mailto:licitacaobn@hotmail.com
mailto:licitacaobn@hotmail.com

5

Nº 182 - Ano 08                 Quinta-feira,  12 de Novembro  de 2020                         Braço do Norte - Santa Catarina

www.bracodonorte.sc.gov.br 2

Município de Braço do Norte. Fundo Municipal de Saúde. Contrato nº 28/19. Extrato II Termo Aditivo.
Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE. Contratado: 3D TELECOMUNICAÇÕES
LTDA.  CLÁUSULA PRIMEIRA – Altera-se a Cláusula Quarta “DO VALOR”, refletindo um aumento contratual
conforme abaixo:

Objeto Valor Mensal Qtde. Valor Total

02 RASTREADORES  R$          114,00  2 meses  R$      228,00
O presente aditivo se faz necessário para suprir as necessidades devido à aquisição de dois novos automóveis para
compor a frota da secretária conforme justificativas apresentadas pela Sec. De Saúde respaldado pelo Parecer Jurídico
em anexo. CLÁUSULA SEGUNDA – As despesas deste aditivo correrão por conta da seguinte dotação
orçamentaria: Cód. Red.29/2020. CLÁUSULA TERCEIRA – Ficam inalteradas as demais cláusulas do Contrato
ora aditado. Data de Assinatura: 30/10/2020. Roberto Kuerten Marcelino. Prefeito Municipal.

Roberto Kuerten Marcelino
Prefeito Municipal

		2020-11-12T13:45:31-0300
	PATRICIA ALEXANDRA DOMINGUES:14503489801